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              Par mums
              CSP ir tiešās pārvaldes iestāde, kura darbojas Ekonomikas ministrijas pārraudzībā, un ir galvenā valsts statistikas darbu veicēja un koordinatore valstī. CSP ir atbildīga par valsts statistikas darba organizāciju Latvijā un par datu pareizību, kurus ieguvusi, apkopojot no respondentiem saņemto informāciju.
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              Centrālā statistikas pārvalde (CSP) ir galvenā valsts oficiālās statistikas sagatavošanas darbu veicēja un koordinatore valstī. CSP ir atbildīga par valsts oficiālās statistikas nodrošināšanas darba organizāciju Latvijā un par datu pareizību, kurus ieguvusi, apkopojot no respondentiem saņemto informāciju.
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          Statistisko klasifikāciju katalogs ietver pamatinformāciju par sarakstā iekļautajām statistiskajām klasifikācijām – ziņas par izstrādātāju, redakciju vai izdošanas gadu, ieviešanas mērķi, struktūru u. tml.
        
      
	
        
          Oficiālās statistikas veidlapu katalogs
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          Profesionālās ētikas un uzvedības pamatprincipi Centrālās statistikas pārvaldes ierēdņiem un darbiniekiem.
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              CSP sniedz konsultācijas par datiem, izsniedz izziņas, nodrošina datus mācībām un pētniecībai, kā arī konsultē iedzīvotājus un uzņēmumus par dalību aptaujās.
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              Aptaujas un apsekojumi
              Informācija par aktuālajām iedzīvotāju aptaujām un uzņēmumu apsekojumiem: kā iesniegt datus, par iesniedzamajām veidlapām, kā noskaidrot savu NACE kodu un cita informācija. Kā arī atbildes uz būtiskiem ar informācijas drošību un datu aizsardzību saistītiem jautājumiem. Veidlapu katalogs.
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          CSP Elektroniskajā datu vākšanas sistēmā (EDV) var aizpildīt anketas un iesniegt veidlapas.
        
      
	
          
              Iedzīvotāju aptaujas
              Ja esat saņēmis CSP vēstuli ar lūgumu piedalīties kādā no CSP organizētajām iedzīvotāju aptaujām, šajā sadaļā atradīsiet visu nepieciešamo informāciju par aptauju norisi.
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          Aptauja "Statistika par ienākumiem un dzīves apstākļiem"
          No 31. janvāra līdz 21. februārim anketu iespējams aizpildīt internetā e.csp.gov.lv. Telefonintervijas vai klātienes intervijas no 31. janvāra līdz 30. jūnijam.
        
      
	
        
          Aptauja par interneta lietošanu 2024. gadā
          No 8. janvāra līdz 16. februārim anketu iespējams aizpildīt internetā e.csp.gov.lv. Telefonintervijas un klātienes intervijas no 19. februāra līdz 26. maijam
        
      
	
        
          Latvijas pastāvīgo iedzīvotāju uzskaites izvērtējuma apsekojums
          No 2023. gada 20. decembra līdz 2024. gada 19. martam ar Jums sazināsies mūsu intervētājs un vienosies par interviju pa telefonu vai klātienē.
        
      
	
        
          Iedzīvotāju apsekojums par atpūtas un darījuma braucieniem
          Telefonintervijas līdz 31. decembrim. Anketu iespējams aizpildīt arī internetā e.csp.gov.lv
        
      
	
        
          Darbaspēka apsekojums
          Aptauja mājsaimniecībā notiks četras reizes ar dažu mēnešu intervālu. Anketu iespējams aizpildīt arī internetā e.csp.gov.lv
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              Informācija par uzņēmumu (institūciju, organizāciju, komersantu) apsekojumiem.
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          CSP balva
          
        
      


      
	
        
          Veidlapu katalogs
          Veidlapas, kas tiek izmantotas, lai nodrošinātu oficiālo statistiku, saskaņā ar Statistikas likumu tiek apkopotas oficiālās statistikas veidlapu katalogā, kas tiek aktualizēts reizi gadā 1. ceturksnī.
        
      


      
	
        
          Informācijas pakalpojumi
          CSP konsultanti palīdzēs atrast nepieciešamo statistisko informāciju par Latviju un citām valstīm. Konsultācijas sniedzam iespējami ātri un bez maksas.
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          Pakalpojumu saraksts
          
        
      
	
        
          Pētniecībai un mācībām
          CSP mācību nolūkiem piedāvā anonimizētu indivudālo datu kopas, savukārt pētniecības vajadzībām - individuālos datus jeb mikrodatus, kas ir aptauju, tautas skaitīšanas vai reģistru anonimizēti ieraksti par atsevišķām personām, mājsaimniecībām vai uzņēmumiem. 
        
      
	
        
          Skolotājiem un skolēniem
          
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              
            
                                                	
        
          Jaunumi
          Informācija sabiedrībai un medijiem
        
      
	
        
          Konferences
          Šeit pieejama informācija par plānotajām CSP konferencēm, kā arī prezentāciju materiāli un video ieraksti no aizvadītajām konferencēm.
        
      
	
        
          Lauku saimniecību integrētās statistikas apsekojums 2023
          Līdz 29. februārim turpināsies apsekojuma informācijas precizēšana.
        
      
	
          
              Tautas skaitīšana 2021
              2021. gads ir tautas skaitīšanas gads, kas no iepriekšējiem tautas skaitīšanas gadiem atšķirsies ar to, ka CSP intervētāji nedosies klātienē aptaujāt iedzīvotājus un tiem nebūs jāaizpilda arī elektroniskās anketas.
          
          	
        
          Kas ir tautas un mājokļu skaitīšana? 
          Tautas skaitīšanas mērķis ir nodrošināt visaptverošu un ticamu informāciju par iedzīvotāju skaitu, sastāvu, nodarbošanos, migrāciju, kā arī par iedzīvotāju mājokļiem gan valstī kopumā, gan par katru administratīvo teritoriju.
        
      
	
        
          2021. gada tautas un mājokļu skaitīšanas norise 
          2021. gadā Latvijā pirmo reizi tautas un mājokļu skaitīšana notiks, izmantojot tikai administratīvos datus, tādējādi Latvija sekos attīstīto Ziemeļvalstu grupas piemēram.
        
      
	
        
          Akadēmiskās brokastis – diskusija
          
        
      
	
        
          Konference
          2021. gada 28. maijā Centrālā statistikas pārvalde rīko 2021. gada tautas un mājokļu skaitīšanai veltītu konferenci, kuras vadmotīvs ir paradigmas un metodes maiņa, veicot 2021. gada tautas un mājokļu skaitīšanu digitālajā laikmetā.
        
      
	
          
              Rādītāji
              Tautas skaitīšanas rādītāji, to metodoloģiju, datu kvalitāte un rezultāti.
          
          	
        
          Demogrāfija
          
        
      
	
        
          Nodarbinātība
          
        
      
	
        
          Izglītība
          
        
      
	
        
          Migrācija
          
        
      
	
        
          Mājsaimniecības un ģimenes
          
        
      
	
        
          Mājokļi
          
        
      


      
	
        
          Publikācijas un preses relīzes
          Preses relīzes un publikācijas, kas saistītas ar 2021. gada tautas skaitīšanu.
        
      
	
        
          Kartes
          Populārākās ar 2021. gada tautas skaitīšanu saistītās kartes.
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Tautas un mājokļu skaitīšanas vēsture Latvijā
          Pirmās tautas skaitīšanas Latvijas teritorijā notika 1863. gadā Kurzemē, bet visa pašreizējā Latvijas teritorija tika aptverta tikai 1897. gada. Pēc tam tautas skaitīšanas notikušas 1920., 1925., 1930., 1935., 1959., 1970., 1979., 1989., 2000. un 2011. gadā. Pēc skaitīšanas datiem var izsekot iedzīvotāju skaita un struktūras izmaiņām dažādu varu ietekmē…
        
      
	
        
          Saites uz starptautisko institūciju tīmekļa vietnēm
          Materiāli par tautas skaitīšanas metodēm un rezultātiem ES dalībvalstīs un citur.
        
      


      
	
        
          Lauksaimniecības skaitīšana 2020
          2020. gada lauksaimniecības skaitīšanas rezultāti pieejami oficiālās statistikas portālā.
        
      
	
        
          Foto un video
          CSP foto un video galerijas
        
      
	
        
          Sabiedrības līdzdalība
          Par iespēju līdzdarboties, izsakot savu viedokli par likumprojektiem to sagatavošanas laikā pirms saskaņošanas Valsts sekretāru sanāksmē un CSP sadarbību sabiedriskām organizācijām.
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          Statistisko klasifikāciju katalogs
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